
Stránka 1 z 3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
č. smlouvy kupujícího: 2018-0805/OPO 

I. Smluvní strany 

Kupující: Statutární město Děčín 
Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 
Statutární zástupce: Jaroslav Hrouda, primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděn jako „kupující“ a 

Prodávající: Payment4U, a.s. 
Sídlo: Prosecká 68, Praha 9, 190 00 
Statutární zástupce: místopředseda představenstva 
IČO: 05256666 
DIČ: CZ05256666 
Bankovní spojení: Unicredit Bank Česká a Slovenská republika 
Číslo účtu: 2112609629/2700 

obchodní společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
sp. zn. B21741, dále jen jako „prodávající“, společně s kupujícím dále jen smluvní strany. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je: 

 dodání 1 ks platebního automatu (dále jen „předmět koupě“) s níže uvedenými minimálními 
technickými požadavky,  

 doprava do sjednaného místa plnění,  

 montáž a uvedení do provozu, zprovoznění a ověření plné funkčnosti,  

 seznámení s obsluhou a údržbou při předání předmětu koupě, 

 návod k obsluze a údržbě v českém jazyce příp. všechny potřebné doklady. 

Minimálními technickými požadavky předmětu koupě: 

 samostatně volně stojící automat pro bezhotovostní platby poplatků, 

 venkovní provedení - antivandal konstrukce, uzamykatelný přístup k řídící elektronice  
(automat bude umístěn ve venkovním, volně přístupném, zastřešeném prostoru), 

 čtečka QR kódů, 

 dotyková obrazovka pro výběr poplatku a zadání konkrétní platby, 

 možnost změn obsahu obrazovky dle požadavků zadavatele, 

 akceptace kontaktních i bezkontaktních bankovních platebních karet, 

 tisk potvrzení s náležitostmi dle zákona, 

 síťové rozhraní RJ45 min. 100 Mb/s, 

 odesílání plateb do banky, 

 hlášení stavu a alarmů na zvolené e-mailové adresy nebo prostřednictvím SMS, 

 modulární provedení umožňující dodatečné osazení modulem pro příjem a výdej mincí, 

 napájení 230V AC, 

 provoz 24/7, 

 ovládání v českém jazyce, 

 záruka 48 měsíců, 

2. Dodaný platební automat bude nový, nerepasovaný, funkční a určený pro český trh. 

3. Konkrétní technická specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

III. Kupní cena  

1. Kupní cena předmětu koupě včetně všech součástí uvedených v čl. II byla mezi subjekty smlouvy 
sjednána na základě výběrového řízení jako cena maximální v celkové výši: 

281 950,- Kč bez DPH 
59 210,- DPH 

341 160,- Kč včetně DPH 
(slovy: dvěstěosmdesátjednatisícdevětsetpadesát korun českých bez DPH). 



2 z 3 

 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu, montáž  
a uvedení do provozu. 

3. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

IV. Lhůta plnění, převzetí předmětu koupě 

1. Zboží bude dodáno do sídla Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-
Podmokly a předáno k užívání do 40 dnů od podpisu této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen upozornit písemně (e-mailem) zástupce kupujícího ve věcech technických 
uvedeného v čl. VIII., odst. 2 k předání a k převzetí nejpozději 3 pracovní dny před možným předáním 
předmětu koupě. 

3. Převzetí předmětu koupě, nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek dodávky 
dle smlouvy a přílohy č. 1 této kupní smlouvy, předvedení funkcí, ověření funkčnosti, seznámení  
s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace.  

4. Veškeré doklady a dokumenty (např. prohlášení o shodě), návod (manuál) k obsluze a údržbě, 
případné licence apod., které se ke zboží vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí  
a k užívání zboží budou předány spolu s dodávaným zbožím v českém jazyce.  

5. Po předání a zprovoznění kompletního předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran 
předávací protokol (dodací list - 3 ks), který vyhotoví prodávající. Dodací list se stane součástí 
daňového dokladu/faktury. 

6. Kupující je oprávněn zboží odmítnout, pokud má zboží vady nebo nebylo-li dodáno ve sjednaném 
druhu, jakosti, množství či čase. 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za předmět koupě až po  písemném potvrzení předání 
předmětu koupě zástupcem kupujícího a daňový doklad/fakturu vystavit do 10 dnů. 

2. Prodávající zašle daňový doklad/fakturu na adresu kupujícího uvedenou v článku I. této smlouvy. 

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky je věcná správnost všech údajů uvedených na daňových dokladech 
a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné zakázky 
P18V00000317. 

5. V případě, že daňový doklad/faktura bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je 
kupující neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu prodávajícímu k přepracování 
s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

6. Cenu za dodaný předmět koupě zaplatí kupující prodávajícímu převodem z účtu, na základě daňového 
dokladu (faktury) s lhůtou splatností 30 dnů ode dne jeho doručení, na adresu prodávajícího uvedenou 
v čl. I, této smlouvy. 

VI. Záruční a servisní podmínky  

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku od výrobce na dodané zboží v délce minimálně 
48 měsíců ode dne převzetí zboží zástupcem kupujícího, bez jakýchkoliv vad. 

2. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady vznikly 
prokazatelným zaviněním kupujícího. 

3. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při vynaložení dostatečné 
péče zjistil. 

4. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen vady 
odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

5. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu plnění  
v čl. VI. odst. 1. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovený podle předpisů práva občanského. 

 

 



3 z 3 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za prodávajícího: , místopředseda představenstva 
- za kupujícího: Jaroslav Hrouda, primátor města 

2. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za prodávajícího: 

- za kupujícího: Ing. Tomáš Kejzlar, vedoucí oddělení IT 
tel.: +420 412 593 120, email: tomas.kejzlar@mmdecin.cz  

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nedodá předmět koupě dle  
této smlouvy ani do 14 dnů od uplynutí lhůty uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 

3. Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží kupující a jedno 
(1) prodávající. 

4. Změny této smlouvy lze provést na základě dohody a to pouze písemným dodatkem podepsaných 
oběma stranami.  

5. Subjekty smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé, svobodné  
a určité vůli a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
poslední ze smluvních stran. 
 
 

V Děčíně dne 8.1.2019        V Praze dne 05.12.2018 

 

 

 

 

 ……..……………………… ……..……………………… 
 za kupujícího  za prodávajícího 
 Jaroslav Hrouda, primátor města 

místopředseda představenstva 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tomas.kejzlar@mmdecin.cz


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

20 
 

 

Popis nabízeného řešení Payment4U požadované specifikace od zadavatele dle 
Zadávací Dokumentace 

 

Níže uvedený popis odpovídá minimálním požadavkům ze strany zadavatele dle Zadávací 
Dokumentace: 

Kompletní dodávka jednoho kusu samoobslužného automatu, splňuje níže uvedené funkcionality, 
minimální hardwarové a softwarové vlastnosti a dále klíčové a specifické vlastnosti. Součástí dodání je 
instalace automatu včetně ukotvení, jeho napojení do LAN a zaškolení obsluhy.  

 

Popis jednotlivých funkcionalit, který je požadován: 

Upozornění: Vybrané funkcionality podléhají specifickému zadání ze strany zadavatele a to v integrační 
části projektu (SW nastavení, uzávěrky, tiskové sestavy, exporty dat apod. ) 

• Vzdálená správa Platebního Automatu 

- Vzdálený monitoring (Team Viewer, VPN apod.) 

- Centrální správa platebního/ních automatů – kompletní přehled, sledování, ovládání a 
nastavení 1 až N automatů, které jsou zařazeny do této centrální správy: 

o Stavy zásobníků papíru pro účtenky 
o Přidělování účtů a práv pro přístup k automatu 
o Export všech dat a logů pro potřeby uživatele a jejich další možné zpracování 
o Funkční stavy automatu, kritické scénáře 
o Ovládání přes IP adresu a zabezpečený přístup odkudkoliv 

- Servisní režim pro veškerou manipulaci s Platební Automatem (dotace, odvody, servis apod.)  
o Přímo z automatu 
o Z centrální správy 
o Určeno pro pověřenou obsluhu, ale i pro autorizovaný vstup společnosti, která 

zajišťuje dotace a odvody hotovosti, pro servisní techniky 

• Evidence vybraných poplatků – ANO, bude upřesněno dle zadavatele  

• Tisk účetní uzávěrky – ANO – bude upřesněno dle zadavatele 

 

 

 

mailto:sales@payment4U.eu


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

21 
 

Minimální hardwarové vlastnosti:  

• napájení: 230V / 50Hz AC  

• integrovaný náhradní zdroj UPS – určený pro korektní dokončení transakce a standardní ukončení 
činnosti automatu v případě výpadku napájení. Zároveň slouží k tomu, aby případné výkyvy napájení 
eliminovali negativní účinek na hotovostní periferie. 

• konektivita: LAN/MAN/WAN, Ethernet RJ-45, 1Gb/s – pro napojení Platebního Automatu je 
vyžadováno 2 LAN kabel 

- Pro ovládání celého automatu 

- Pro napojení platebního terminálu vybrané banky 

• provoz: 24 hodin denně - ANO 

• provozní teplota: min. -35 °C až min. 70 °C  

- ANO venkovní provedení, které umožňuje provoz v takovýchto podmínkách 

- Za strany zadavatele je potřeba zajistit příslušné zastřešení, pro zakrytí akceptačních vstupů 
pro bankovky, mince a bankovních karet (zajištění proti klimatickým podmínkám, sníh, déšť) 

• provozní vlhkost: odolné proti vlhkosti  - provedení Platebního Automatu splňuje požadavky pro 
požadované klimatické podmínky provozu ze strany zadavatele. Konstrukční provedení Automatu je 
uzpůsobeno tak aby případná vlhkost a další efekty byly eliminovány a nebránily provozu 

• třída krytí: IP66 - ANO 

• typ: volně stojící – upřesnění: 

- požadováno ukotvení do betonového podkladu, který není součástí dodávky Platebního 
Automatu 

- Požadované zastřešení Platebního Automatu pro ochranu akceptorů bankovek a mincí 

• konstrukce: celokovová, barva odolná proti UV záření, anti-vandal provedení - ANO 

• uzamykatelné šasi automatu 

• možnost přizpůsobení barevnosti v odstínech palety RAL - ANO 

• 19“ doteková ovládací obrazovka, vertikálně, antireflexní - ANO 

• integrovaná čtečka čárových kódů 2 (QR a čárových kódů) - ANO 

• integrovatelná čtečka RFID čipových karet 

mailto:sales@payment4U.eu


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

22 
 

- připravená konstrukce na osazení takového modulu) 

• integrovatelná čtečka bankovních karet 

- Ingenico iUP250 (včetně integrovatelné čtečky bezkontaktních NFC bankovních karet) 

- Ze strany zadavatele je nutnost uzavření příslušné smlouvy s bankou, která bude zajišťovat 
autorizaci plateb pro občany na platebním automatu 

• integrovaná termo tiskárna lístků s ořezávačem – specifikaci tiskových sestav bude dle upřesnění ze 
strany zadavatele 

 

Softwarové vlastnosti:  

• pokladna je řízena výkonným PC s diskovým prostorem dostačujícím k bezproblémovému provozu a 
dalšímu rozšíření funkčních vlastností  

- průmyslové PC, které splňuje nejnáročnější provozní podmínky, na Intel a Microsoft platformě 

• pokladna průběžně sleduje stav platebního automatu. Při výpadku komunikace nebo vyhodnocení 
nekorektního stavu ukládá záznam o chybě a zastavuje provoz. – ANO přes Centrální správu 

• řídící SW poplatkové pokladny je otevřené řešení a umožňuje realizace specifických zákaznických 
požadavků, a to i během provozu zařízení – ANO 

• Hlášení stavů a alarmů na zvolené emailové adrese nebo prostřednictvím SMS 

• poplatková pokladna umožňuje vzdálený přístup a správu pro provozovatele i pro servisní zásahy 
prodejce  - ANO 

• pokladna umožňuje konfiguraci obsahu a délky tištěných lístků - ANO 

• pokladna umožňuje tisk a výdej dvoj lístků; originál a kopie plateb - ANO 

• pokladna umožňuje tisk účetní uzávěrky - ANO 

• pokladna umožňuje přenos účetní uzávěrky přes síť LAN/MAN/WAN - ANO 

• pokladna uchovává digitální kopii každého tisknutého dokladu - ANO 

 

 

 

mailto:sales@payment4U.eu


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

23 
 

Klíčové vlastnosti:  

 

• poplatková pokladna je připravena na případné napojení a komunikaci s ekonomickým 
informačním systémem úřadu - ANO 

 

• rozmístění ovládacích prvků je přizpůsobené bezproblémovému přístupu handicapovaných osob - 
ANO 

 

 

Specifické vlastnosti:  

• Záruka min. 48 měsíců – ANO 

 

 

mailto:sales@payment4U.eu


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

24 
 

Vizualizace Platebního Automatu Payment4U/Recycler Full 

 
Obrázek je pouze orientační 

 

 

 

mailto:sales@payment4U.eu


 
 

Payment4U, a.s., Prosecká 68, Praha 9, 190 00, sales@payment4U.eu, tel: 725 970 370 

25 
 

 

Nabídku zpracoval: 

 

Payment4U, a.s. 

Prosecká 68 

budovy Prosek Point (budova C, 5. patro) 

Praha 9 

www.payment4u.eu 

mailto:sales@payment4U.eu

